
Nyfi ken på Kina?

Det fi nns många anledningar till att 

intresset för Kina ökar. Landet har en 

fascinerande tusenårig kulturhistoria, 

en kraftigt expanderande ekonomi 

som lockar företag och investeringar, 

en växande politisk betydelse och ett 

stundande sommar-OS i Peking som 

kommer att dra hela världens blickar 

till sig.

Kina blir alltmer öppet mot omvärlden. Men Kina är också ett land med 
upprepade och omfattande brott mot de mänskliga rättigheterna. Det för-
tjänar att uppmärksammas i minst lika hög grad.
           Ett exempel är Qin Yongmin. Han är född 1953 och har suttit i fängelse 
vid fl era tillfällen sedan början på 80-talet på grund av att han förespråkat 
reformer för demokrati och mänskliga rättigheter i Kina. Tillsammans med 
välkände dissidenten Xu Wenli bildade han den oberoende gruppen ”Chi-
na Human Rights Monitor” i mars 1998. Gruppen förklarades illegal och 
Qin Yongmin häktades åter. I december samma år dömdes han till 12 års 
fängelse anklagad för ”omstörtande verksamhet”.
           Under rättegången hade han ingen försvarsadvokat och hindrades att 
själv föra sin talan. Rättegången var inte korrekt och domen var med all san-
nolikhet politiskt styrd. Han sitter i Hanyang-fängelset i Wuhan. Han tillåts 
sällan ta emot besök och hans hälsotillstånd försämras alltmer.
           Kinesisk lag tillåter yttrandefrihet, mötesfrihet och demonstrations-
frihet, men detta respekteras inte i praktiken. Vi inom Amnestygrupp 12 ar-
betar för att få Qin Yongmin frigiven, och skulle behöva hjälp i det arbetet. 
Vi vet att brevskrivande och påtryckningar fungerar, såväl på kort som lång 
sikt. Ju fl er brev desto starkare tryck.
           Vill du vara med och påverka i Qin Yongmins fall, eller aktivera dig 

för mänskliga rättigheter i Kina, gå in på www.amnesty.se/kinasamo 

och läs mer. 

Tack på förhand!
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Nyfi ken på Kina?
Intresset för Kina ökar. Landet har en fascinerande kulturhistoria, en expanderande 
ekonomi som lockar företag, en växande politisk betydelse och ett stundande som-
mar-OS i Peking som kommer att dra hela världens blickar till sig. Kina är också ett 

land med omfattande brott mot de mänskliga rättigheterna.

Qin Yongmin har suttit i fängelse vid fl era tillfällen sedan början på 80-talet på 
grund av att han förespråkat reformer för demokrati och mänskliga rättigheter 

i Kina. 1998 dömdes han till 12 års fängelse anklagad för ”omstörtande verksamhet”. 
Han hade ingen försvarsadvokat och hindrades att själv föra sin talan. Domen var 
sannolikt politiskt styrd. Qin Yongmin tillåts sällan ta emot besök och hans hälsotill-
stånd försämras.

Vi inom Amnestygrupp 12 arbetar för att få Qin Yongmin frigiven, och skulle behöva 

hjälp i det arbetet. Vi vet att brevskrivande och påtryckningar fungerar, såväl på kort 
som lång sikt. Ju fl er brev desto starkare tryck.

Vill du vara med och påverka i Qin Yongmins fall, eller aktivera dig för mänskliga 

rättigheter i Kina, gå in på www.amnesty.se/kinsamo och läs mer. 

Tack på förhand!
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